
UCHWAŁA NR XLV/217/18 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 7 marca 2018 roku 
 

w sprawie: zmiany budżetu na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 3.953,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3.953,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 

1. Zwiększa  się  wydatki budżetu gminy o kwotę 1.003.953,00 zł, z tego: 

 - zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 121.001,03 zł 

 - zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 882.954,97 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Niedobór budżetowy w wysokości 1.000.000,00 zł zostanie sfinansowany z przychodów z 
zaciągniętej pożyczki - załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 5 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności - określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 6 i 7 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 7 
 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

• Po stronie dochodów         32.779.027,25 zł 
 -dochody bieżące   31.100.762,15 zł 
 -dochody majątkowe    1.678.265,10 zł 

 

• Po stronie wydatków         43.919.398,92 zł 
                                - wydatki bieżące   29.471.564,00 zł 

-wydatki majątkowe  14.447.834,92 zł 
 
 

 
 
 

 
 



 

 
§ 8 

 
Zmienia się § 15 Uchwały Nr XLIII/202/17 z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski na rok 2018, który otrzymuje brzmienie: 

  
Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

1.000.000,00 zł, 
2) sfinansowanie planowanego deficytu i spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w wysokości 5.000.000,00 zł. 
 

§ 9 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE 

 
 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi 
publiczne gminne" o kwotę 262.000,00 zł - rezygnacja z realizacji zadania pn. Budowa chodnika w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 360 w miejscowości Wieża przeznaczając środki na zwiększenie planu wydatków 
w: 
 -dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi publiczne gminne" o kwotę 24.460,00 

zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przebudowa drogi gminnej wraz z przebudową 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz wymianą sieci wodociągowej ul. Grodzka w Gryfowie 
Śląskim dz. 483 dr II obręb miasta Gryfów Śląski - dokumentacja techniczna. 

 -dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 70005 "Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami" o kwotę 9.048,03 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 
związanych ze sprzedażą działki położonej w obrębie Specjalnej Strefy Ekonomicznej Małej 
Przedsiębiorczości. 

 -dziale 750 "Administracja publiczna", rozdział 75075 "Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego" o kwotę 40.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z promocją gminy. 
 -dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90003 "Oczyszczanie miast 

i wsi" o kwotę 25.000,00 zł - zwiększony zakres oczyszczania terenu miasta i gminy. 
 -dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90015 "Oświetlenie ulic, 

placów i dróg" o kwotę 45.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia inspektora 
nadzoru zadania pn. " Budowa nowych linii i punktów oświetlenia drogowego w systemie 
zaprojektuj i wybuduj oraz modernizacja oświetlenia w Gminie Gryfów Śląski wraz z 
zapewnieniem finansowania". 

 -dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby" o kwotę 118.491,97 zł z przeznaczeniem na zwiększenie środków na realizację 
zadania pn. "budowa Centrum Integracji Społeczno-Kulturalnej w Młyńsku". 

 
 Zwiększa się plan wydatków dziale 757 "Obsługa długu publicznego", rozdział 75702 "Obsługa 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 6.153,00 zł 
z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od zaplanowanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. 
 
 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 6.153,00 zł - ostateczna kwota 
subwencji oświatowej na 2018 rok (ST3.4750.1.20.18). 
 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85230 "Pomoc 

w zakresie dożywiania" o kwotę 1.800,00 zł - zmian dokonano na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego FB-BP.3111.53.2018.KSz z dnia 15 lutego 2018 roku. 
 
 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85502 "Świadczenia 
rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 4.000,00 zł - zmian dokonano na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego FB-BP.3111.53.2018.KSz z dnia 15 lutego 2018 roku. 
 
 W dziale 900 "gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka 
ściekowa i ochrona wód" dokonuje się przemieszczeń między planem wydatków majątkowych i bieżących  

o kwotę 43.000,00 zł - zadanie pn. "Modernizacja miejskiej oczyszczalni ścieków w Gryfowie Śląskim 
wraz z budową otwartej komory fermentacyjnej. 
 
 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "gospodarka komunalna i ochrona środowiska", 
rozdział 90005 "Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu" o kwotę 1.000.000,00 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych mieszkańców 
Gminy Gryfów Śląski w ramach "Programu ograniczania niskiej emisji na obszarze województwa 
dolnośląskiego". 
 
Sporządziła: Anna Jankowska 
 

 


